
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 октября 2022 года                                                                      № 305 - 33/ 4 
станица Динская 

          
 

О приеме движимого имущества из федеральной собственности  

Российской Федерации в муниципальную собственность  

муниципального образования Динской район  

на безвозмездной основе 

 

В соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Положения о порядке управления и распоряжения 

объектами муниципальной собственности муниципального образования Дин-

ской район, утвержденным решением Совета муниципального образования 

Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 

2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-

26/4), с учетом писем главы муниципального образования Динской район от 14 

апреля 2022 г. № 01-30/284, от 20 мая 2022 г. № 01-30/378, приказа заместителя 

министра обороны Российской Федерации от 25 августа 2022 г. № 809 «О пере-

даче объектов движимого имущества в собственность муниципального образо-

вания Динской район Краснодарского края», руководствуясь статьей 25 Устава 

муниципального образования Динской район, Совет муниципального образова-

ния Динской район РЕШИЛ: 

1. Принять из федеральной собственности Российской Федерации в 

муниципальную собственность муниципального образования Динской район на 

безвозмездной основе движимое имущество, расположенное на территории 

войсковой части 57229-42 (Ж) (г. Новочеркасск) Южного военного округа, со-

гласно перечню (прилагается). 

2. Администрации муниципального образования Динской район 

произвести все необходимые юридические действия, связанные с передачей из 

федеральной собственности Российской Федерации на безвозмездной основе 

движимого имущества, указанного в пункте первом настоящего решения. 



2 

 

  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  19 октября 2022 года  № 305-33/4 

 

 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из федеральной собственности  

Российской Федерации в  муниципальную собственность  

муниципального образования Динской район на безвозмездной основе 

 

 

№ 

п/п 

Образец вооружения Количество, 

шт. 

Заводской но-

мер 

1 122-мм гаубица М-30 2 3776; 5132 

2 122-мм гаубица Д-30 1 Е5555 

3 122-мм самоходная гаубица 2С1 1 963223 

4 76-мм дивизионная пушка ЗИС-3 1 682324 

5 85-мм дивизионная пушка Д-44 2 2033-47; 20407-1 

6 100-мм противотанковая пушка Т-12 2 6127; 9552 

7 82-мм автоматический миномет 2Б9 1 б/н 

8 82-мм миномет 2Б14 1 0880174 

9 82-мм миномет 2Б14 1 910951 

10 120-мм полковой миномет обр. 1938 г. 2 330; 8431 

11 37-мм автоматическая зенитная пушка 

АЗП-39 

2 132; 10178 

12 Планер списанного воздушного судна СУ-

27с 

1 36911020106 

13 Планер списанного воздушного судна СУ-

27с 

1 36911012504 

14 Планер списанного воздушного судна 

МиГ-29  

1 2960728139 

 


